
UCHWAŁA NR L/394/2023 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023  r. 
poz. 40 ze zm.), art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2023 r. poz. 537 ze zm.) Rada Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych stanowiących własność 
Kółka Rolniczego w Rozdrażewie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozdrażew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/394/2023 
Rady Gminy Rozdrażew 
z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH 
KÓŁKA ROLNICZEGO W ROZDRAŻEWIE NA LATA 2023 – 2026  

  

Podstawa prawna   

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn.zm))  Kółko 

Rolnicze w Rozdrażewie  (dalej zwane: KR) opracowało wieloletni plan rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2023-2026  .   

Celem planu jest osiągnięcie standardów wyznaczonych przez stosowane dyrektywy UE oraz 

spełnienie krajowych wymogów ( polskie ustawy i rozporządzenia w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej skonstruowano pod kątem spełnienia wymogów UE).  

Zakres tematyczny planu.   

Zgodnie z wymogami ustawy Wieloletni Plan obejmuje następujące zagadnienia:                                         

1) planowany zakres usług wodociągowych,                                                                                         

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,                                                         

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody                                                                                                 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,                                                                                

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji.  

Ad.1.Planowany zakres usług wodociągowych.                                                                                  

KR prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i jest zobowiązane do 

zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody mając na uwadze obsługę 

odbiorców usług i wymagania ochrony środowiska, a także niezbędne przychody.                                             

Działalność usługowa KR:                                                                                                                             

a) ciągła i niezawodna dostawa wody w odpowiedniej ilości i jakości,                                                           

b) szybkie usuwanie awarii                                                                                                               

c) utrzymanie i prawidłowe funkcjonowanie urządzeń wodociągowych                                                      

d) budowa i remonty urządzeń wodociągowych                                                                                             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C. Podpisany Strona 1



e) obsługa odbiorców w zakresie usług wodociągowych,   

Ad.2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach.                                               

KR przygotowując wieloletni plan skupiło się przede wszystkim na wymianie sieci  

wodociągowych  oraz  na wdrożeniu systemu zdalnego odczytu wodomierzy.  Szczegółowe 

dane obejmujące planowane przedsięwzięcia w podziale na lata 2023-2026 ujęto w części 

tabelarycznej planu.  

Ad.3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody .                                                                                  

Zakres tych działań obejmuje:                                                                                                                            

a) optymalizację procesów uzdatniania, wpływających na wielkości zużycia wody do celów  

technologicznych,                                                                                                                                                   

b) minimalizacja skutków awarii na sieciach i przyłączach, zmniejszenie strat wody przez  

dobór odpowiednich materiałów,                                                                                                                          

c) utrzymanie stałego ciśnienia wody w sieci,                                                                                                    

d) wymianę skorodowanych rurociągów sieci i przyłączy w celu eliminacji strat wody  

wynikających z nieszczelności sieci i ograniczenie ich awaryjności,                                                                   

e) wykrywanie nielegalnych poborów wody ,   

Ad . 4 .5. Nakłady inwestycyjne oraz sposoby ich finansowania w poszczególnych latach.   

Zakres inwestycji i modernizacji urządzeń wodociągowych wiąże się z poniesieniem dużych 

kosztów. Wszelkie koszty są pokrywane wyłącznie ze sprzedaży wody ponieważ jako Kółko 

Rolnicze niebędące przedsiębiorstwem wodociągowym mamy utrudniony dostęp do środków 

finansowych z zewnątrz.   

  

Lp.   Nazwa  
zadania   

Wartość 
całkowita 
zadania  

2023 r.   
Dokumentacja 

kosztorysowa  

2024 -2025r.  
Realizacja 1 etapu  

2026 r.   
Realizacja II etapu  

Środki 
własne   

Środki 
zewnęt 
rzne  

Środki własne   Środki 
zewnętrz 
ne  

Środki 
własne   

Środki 
zewnętrzn 
e  

                  

1  Wymiana linii  
wodociągow 
ej na ul. T. 

Kościuszki  

314.800,00  42.500,00  -------  210.800,00  ----------  61,500,00  ----------  

                  

                  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C. Podpisany Strona 2



2023 2024 2025 2026 2023 2024 2025 2026

0 1 3 4 5 6 8 9 10 11

1. Zaopatrzenie w wodę.
1) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe nakładów z wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 0,00 1.912,56 6.655,56 11.859,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2) odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek lub wyemitowanych obligacji (w zakresie w 
jakim środki trwałe są finansowane z  kredytów/pożyczek - środki z planu inwestycyjnego 
podlegającego opiniowaniu)nakładów z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3) podatek od nieruchomości od środków z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji lub umorzenia oraz koszty nabycia własnych 
akcji lub udziałów w celu umorzenia lub koszty spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w 
celu sfinansowania takiego umorzenia od nakładów z wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2024 2025 2026

Planowana ilość sprzedanej wody 128049 130610 133222 135886

2023 2024 2025 2026

Planowana ilość odbiorców usług dot. wody 550 558 565 568

2023 2024 2025 2026

planowany wzrost ceny i stawek opłat za dostarczaną wodę spowodowany realizacją 
nakładów z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w zł/m3 0,45 0,29 0,25 0

planowany wzrost ceny i stawek opłat za dostarczaną wodę spowodowany realizacją 
nakładów z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w % 13,85 7,84 6,27 0

2023 2024 2025 2026

planowane ceny i stawki opłat za dostarczaną wodę spowodowane realizacją nakładów z 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych (zł/m3) 3,7 3,99 4,24 0

Lp. Wyszczególnienie

PLANOWANE NIEZBĘDNE PRZYCHODY NOWEJ TARYFY rozliczane za ilość 
dostarczanej wody                                                             

Okres obowiązywania nowej taryfy

PLANOWANE NIEZBĘDNE PRZYCHODY NOWEJ TARYFY rozliczane stawką opłaty 
abonamentowej                                                              

Okres obowiązywania nowej taryfy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C. Podpisany Strona 3



TABELA AMORTYZACYJNA ŚRODKÓW TRWAŁYCH ZA ROK 2026
Wartość inwentarzowa           Umorzenie Wartośc miesięcznego umorzenia

data nzazwa            B.O. zwiększenia zmniejszenia         B.Z.              B.O. zwiększenia zmniejszenia Wartość umożenia rocznego             B.Z. Stawka% I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

01,01.2024 r. 1. Wymiana  linii wodociągowej 42500 0 42500 3825,12 0 1912,56 5737,68 4,5 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38 159,38

na ul. T. Kościuszki 
Dokumentacja kosztorysowa

01.07.2025 r. 2. Wymiana  linii wodociągowej 210800 0 210800 4743 0 9486 14229 4,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5 790,5

na ul. T. Kościuszki 
realizacja I etapu

01.11.2026 r. 3. Wymiana  linii wodociągowej 0 61500 61500 0 0 461,26 461,26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230,63 230,63

na ul. T. Kościuszki 
realizacja I etapu

razem 253300 61500 314800 8568,12 0 11859,82 20427,94 949,88 949,88 949,88 949,88 949,88 949,88 949,88 949,88 949,88 949,88 1180,51 1180,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W dniu 26.06.2023 roku Kółko Rolnicze w Rozdrażewie jako właściciel sieci wodociągowej dostarczającej 
wody do miejscowości Rozdrażew, Chwałki i Henryków przedłożyło wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych. 

Zgodnie z wymogami art.21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023r. poz. 537 z zm.) – przedsiębiorstwa wodociągowo 
kanalizacyjne plan zawiera niezbędne elementy, tj.: 

- planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

- przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

- przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

- nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

- sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Przedłożony plan jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Rozdrażew określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rozdrażew, z ustaleniami 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy oraz ustaleniami zezwolenia wydanego 
temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków. Plan określa planowany zakres usług wodociągowych i kanalizacyjnych przedsięwzięcia 
rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz 
wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, sposoby finansowania 
planowanych inwestycji. 

Plan został zaopiniowany pozytywnie przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/394/2023 
Data dokumentu 2023-06-30 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych 
Identyfikator dokumentu 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-52979120 
Numer seryjny 06B72494A19A3016092455D007A1DE9D 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.07.2023 11:02:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1EE999-12B5-443B-BD4D-D7E8939E5A5C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR L/394/2023 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


